Prsescientia, ae, praecognitio; eldre-
tudds. It. prescienza. Cod. Evang. T. I. p.
161 : Distinguendum igitur est inter aeternam
Dei praescientiam, sive potius omniscien-
tiam, et inter aeternam praedestin.ationem
sive electionem filiorum Dei. Szentiv. Cur.
Misc. 102. Cf. Augustin. Civ. Dei 5., 9. Ter-
tull. adv. Marc. 2., 8. Boeth. de cons. 5. pros.
4 e t5;Mart . Cap. 2. §..159.

1. Prsescindere, concidere (Du C.);
felmetelni. Gall, couper. Ger. vorschneiden.
Ludewig. t. VI. p. 342. Coronatio reg. Hung.
Ad mensam prandenti sua3 maiestati hi servi-
bunt. Praescindet dominus Bothai.

2. Prsescindere, pratermittere, ut la-
ceam; eltekinteni, elmello'zni. Tag. Erd.
II. 143: Praescindo . . . ab eo, quod etc.

Praescissor, structor mensae; felme-

telo, szeldelo, tdlnokmester . . . Pfahl. Jus.
Georg. XXX. In domo (aula, curia, am Hofe)
proprie serviebant (Hausofficianten): Camera-
rius, Cubicularius, Janitor, Culinae Magister,
Cocus, Dapifer vel Discophorus, Pincerna
(Mundschenk), Cellarius (Kellermeister) Prae-
scissor (Vorschneider).

1. Prsescitus, us, (Du C. al. s.) absque
praescitu, non conscio, sciente aliquo; va-
lakinek tudta nelkiil. V. Passim. Cf. Valer.
res gest. Alex. M. 1., 49. Cf. Juf. Val. rer. gest.
Alex. M. 1., 41. (39).

2. Prsescitus, 3., reprobus, damnandus
(Du C.); elitelendd. Ger. unwiirdig. For. Scr.
p. 51 : Quod si Papa sit praescitus et malus
et per consequens membrum Diaboli, non
habeat potestatem supra fldeles sibi aliquo da-
tarn, nisi forte a Caesare.

Prsescribere, vetuslate inlirmari; ide-
jet mulni. Ger. verjahren. Cf. usucapere,
usucapio. Georch. H. T. III. 59. pignori, ut
pignori nunquam praescribitur, a zdlog,
ugy mint zdlog, soha idejet nem mulja.
Szirm. Glos. 149. Quibus rebus non potest
praescribi ? minemii iigyeket nem mulattat
az ido ? Pfahl. Jus. Georg. XLVI. Vocabanlur
autem servi pecoraque profuga . . . usucapio-
nes ilia ex ratione, quod, nisi intra cerium
tempus dominus illorum se insinuasset pro-
prietatemque comprobasset, Rex ilia prae-
scripserit, praescriptio enim aliter etiam
usucapio vocalur.

Pra3scriptarius, 3., cuius ins vetu-
state infirmatum est; hire nezvevalami el-
evult. Nagy. Jus. Trans. Sax. 78. De aequitate
pra3scriptionis, in praesens verba essent fa-
cienda, nisi egerint et agant de hac materia
illustfes Juris professores, pauca tamen attin-
gere sufficiat; per praBscriptionem nullum
praescriptario prseiudicium inferri inde
patet. . .

Praescriptio, (DuC.); ido multa, el-
eviiles. Nagy. Jus. Trans. Sax. 71. Praescrip-
tio quas est modus civiiis adquirendi domi-
nii, a praescribendo seu praefigendo ita dicta
est: temporis praefixio sive terminus a lege
positus, intra quern, si res non repetitur, pos-
sessor illius fit dominus. Origo prsescriptionis,
diversis ex causis iuri naturae adscribitur,
quoad formam iuris civiiis est. Olim usucapio
a praescriptione maxime differebat: ilia domi-
nium, haec exceplionem dabat, qua alterius ius
exstinctum est. Kovy El. I. 33. Moln. Patv. 26.
Praescriptio,, quae lapsum temporis ad prae-
scribendum Juridice sufficientis denotat. —
Csaplov. Nucleus. 149. Inter fratres currit
praescriptio, sed tantum quoad usum, non
quoad haereditatem. Nagy. Jus. Trans. Sax.
72. Praescriptio itaque in genere est, modus
excludencM ius ob neglectam eius persecutio-
nem, per tempus lege deflnitum; Jure civili ro-
mano est adiectio aut, ut aliqui corrigunt,
adeptio dominii per continuationem possessio-
nis lege deflnili temporis. Def. bon. p. 18:
Quum quarumlibet possessionum 32 anno-
rum pacificos possessores approbata consue-
tudine regni nostri titulo legitimae praescrip-
tionis eosdem admittat in perpetuum pos-
sidendas. Conf. Pelcz. Geisa. p. 45. et sub
voce Granides. Jogt. Eml. I. 144. Proj. Leg.
Civ. 241.